

食物アレルギーをお持ちの方へ

道後友輪荘では、事前のご予約時に、食物アレルギー対応のお食事を求められたお客様につきまして、「特定原材料 8 品目」と「特定原材料に準ずる 20 品目」を除去した食事の提供を基本としています。（別の食材でご提供できない場合があります。）

なお、上記品目以外のアレルギーや重篤な症状等、当施設でお食事のご用意ができないお客様につきましては、ご本人様のみ食品の持ち込みを可能とさせて頂いております。

また、当施設は、同一の厨房で調理を行っており、十分な洗浄を行っているとはいえ、調理器具・洗浄機器も共通のものを使用しています。したがって、ご提供する料理は完全なアレルギー対応メニューではありませんので、予めご留意くださいますようお願いいたします。

食物アレルギーをお持ちのお客様にも、楽しいお食事のひとつときをご提供するため、できる限りの対応に取り組んでいますが、お客様の安全を最優先としておりますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

【特定原材料 8 品目】

「卵」「乳」「小麦」「えび」「かに」「そば」「落花生」「くるみ」

【特定原材料に準ずる 20 品目】

「アーモンド」「あわび」「いか」「いくら」「さけ」「さば」「牛肉」
「鶏肉」「豚肉」「オレンジ」「バナナ」「キウイフルーツ」「りんご」
「もも」「やまいも」「大豆」「カシューナッツ」「マカダミアナッツ」
「ごま」「ゼラチン」

令和 8 年 1 月 1 日

愛媛県障がい者更生センター 道後友輪荘